г.______________
ПАРТНЁРСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ

№ ______

                                 «___»_________20__ года.

_____________________________, зарегистрированное и ведущее свою деятельность в РФ, именуемая в дальнейшем «Компания», в лице исполнительного директора Соловьева И.О., действующего на основании доверенности № 34 от 30.12.03 г., с одной стороны и _______________________________, зарегистрированное и ведущее свою деятельность в РФ,  в лице__________________________________________ , действующего на основании ______________________,именуемое в дальнейшем «Торговый дом» , с другой стороны, заключили настоящий Договор Встречных Поставок(далее по тексту Договор) о нижеследующем:

1. Термины и Определения.

1.1. Продукт №1 – электротехнические изделия поставляемые ЗАО «____________________».

1.2. Продукт  № 2 -    лампы накаливания, люминесцентные лампы, и другие источники света, поставляемые «Торговым домом».

1.3. Регион – территория, в пределах которой стороны имеют право продавать Продукт № 1 и Продукт № 2. Указываемая в приложении №1 к настоящему договору.

1.4. Покупатель – юридическое либо физическое лицо, производящее закупку Продукта № 1 у Торгового дома.

1.5. Стороны Договора – Компания и Торговый дом.

2. Предмет Договора.

2.1. Стороны осуществляют встречные поставки продукции, на основе Протокола согласования цен на Продукцию №1 и Продукцию №2, который является неотъемлемой частью данного Договора

3. Обязанности Торгового дома.

3.1. Обеспечить продвижение Продукта №1, его экспозицию для потенциальных покупателей,  реализовывать мероприятия по рекламе Продукта в соответствии с предоставленными образцами и рекламными материалами.

3.2. Осуществлять продажу Продукта №1 по ценам не ниже устанавливаемых в Приложениях к настоящему Договору, согласованных обеими сторонами.

3.3. Вести учет  покупателей Продукта №1, приобретающих его у Торгового дома, предоставлять аналитические данные об отраслевой принадлежности покупателей, динамике количества постоянных покупателей  Компании.

3.4. Уважать и защищать законные права Компании, возникающие в связи с настоящим Договором, в частности, сохранять коммерческую тайну, которая может стать известной Торговому дому  в связи с исполнением данного договора.

К  коммерческой тайне относится любая информация, которая:

1. При сообщении была явно охарактеризована как представляющая коммерческую тайну Компании или Торгового дома;

2. Представляет коммерческий интерес или дает конкурентные преимущества;

Условия сохранения коммерческой тайны распространяется как на срок действия Договора, так и после его прекращения.

3.5. Перед началом переговоров на поставку в каждом конкретном случае информировать Компанию о потенциальном покупателе с целью координации действия Компании в отношении других покупателей Продукта №1.

3.6  Сообщать Компании наименование  экспедитора  и/или  перевозчика  и

       маршрут перевозки,       не   позднее 4 дней до даты поставки

3.7 Предоставлять Компании партию Продукта № 2 в согласованном количестве, по ценам и в течение срока, указанного в приложениях к настоящему Договору на основании заявки.

3.8 Уведомлять Компанию об изменениях в составе Продукта № 2, его цены или сроков поставок в течение 3 (трех) дней с момента принятия соответствующего решения. Изменения вступают в силу в соответствии с принятым решением, но не ранее даты извещения Компании. Названное положение не будет распространяться на заявки, уже принятые Торговым домом к исполнению на момент внесения изменений

3.9 Назначить ответственное лицо, с которым компания решает все вопросы, связанные с выполнением работ по настоящему Договору.

4 Обязанности Компании.

4.1 Предоставлять Торговому дому партию Продукта №1  в согласованном количестве, по ценам и в течение срока, указанного в приложениях к настоящему Договору на основании заявки.

4.2 Уведомлять Торговый дом об изменениях в составе Продукта № 1, его цены или сроков поставок в течение 3 (трех) дней с момента принятия соответствующего решения. Изменения вступают в силу в соответствии с принятым решением, но не ранее даты извещения Торгового дома. Названное положение не будет распространяться на заявки, уже принятые Компанией к исполнению на момент внесения изменений.

4.3 Предоставлять Торговому дому рекламную информацию согласно разделу 7 настоящего Договора, о Продукте №1 и Компании, а также консультировать о форме организации сбытовой политики для данного Продукта №1.

4.4  Провести обучение (при необходимости) представителей Торгового дома. Обучение осуществляется за счет Компании, Торговый дом оплачивает командировочные расходы своих представителей.

4.5.  Назначить ответственное лицо, с которым Торговый дом решает все вопросы,

      связанные с   выполнением работ по настоящему Договору.

5 Стоимость продукта и порядок расчета и поставки.

5.1 Поставка Продукта №1 или Продукта №2 осуществляется на основании письменной заявки одной из сторон, в которой указывается . что поставка будет осуществляться на основании данного Договора , Протокола согласования цен а также указывается форма расчёта за данную поставку согласно положениям данного Договора. Заявка   передаётся  по факсу или почтой.

5.2 Встречные поставки Продукта №1 и Продукта №2 осуществляются только в случае наличия у сторон встречных заявок на Продукт№1 и Продукт№2 согласно п.5.6, друг от друга, на дату поставку указанную в такой заявке.

5.3 Встречная поставка Продукта №1 Компанией или Продукта №2 Торговым домом, при соблюдении условий п.5.7 настоящего Договора должна быть осуществлена не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты  поставки Продукта №2 Торговым домом и Продукта №1 Компанией соответственно

5.4        На основе заявок Компания и Торговый дом выставляют друг другу счета на              оплату поставки Продукта№1 и Продукта №2 соответственно со ссылкой на  настоящий Договор.

5.5     Стороны устанавливают цену в российских рублях на Продукт №1 и Продукт №2

           для встречных поставок по данному Договору со скидкой  в   %, от базовой цены

          Компании и Торгового дома   в российский рублях, величина которой

           приводится

           в Протоколе согласования цен к настоящему Договору на каждую поставку

           Продукта№1 и Продукта №2. Торговый дом имеет право продажи Продукта№1

            по любой цене с учетом требования п. 3.2 настоящего Договора.

5.6        Датой поставки Продукта №1 и Продукта №2 считается дата передачи данных

            продуктов первому перевозчику или экспедитору.

5.7        Компания организует доставку Продукта №2 за счет Торгового дома по

            маршруту и с экспедитором/перевозчиком, согласованным с Торговым домом.

5.8        Торговый дом организует доставку продукта №2 за счет Компании по

              маршруту

            и с экспедитором/перевозчиком, согласованным с Компанией.

5.9       Сумма задолженности Компании перед Торговым домом, возникающая при

            поставках      Продукта №2,  и сумма задолженности Торгового дома перед

            Компанией, возникающая при поставках Продукта №1, подлежат зачёту на

            основании Акта взаимозачёта, подписываемого сторонами в размере встречной

            задолженности.

5.10 Сумма задолженности за поставку Продукта №1 или Продукта №2 по данному

            Договору, на которую не распространяется условие взаимозачёта согласно

            п. 5.14 настоящего договора, то есть сумма превышающая встречную

            задолженность, подлежит погашению путем перевода денежных средств на

            банковский счет стороны, перед которой возникла такая задолженность,

            в течении 10 календарных дней с момента подписания сторонами  Акта

            взаимозачёта.

5.11 Оплата по Договору, согласно п.5.15 производится в российских рублях.

5.12 Оплата по настоящему Договору согласно п.5.15 производится на счет

            стороны настоящего Договора, перед которой возникла задолженность,

            согласно п. 5.15   или на иные счета по указанию стороны перед которой

            возникла такая задолженность. Датой оплаты считается дата зачисления

            средств на расчётный счёт одной из сторон Договора.

5.13 В случае задержки оплаты одной из сторон согласно п.5.15 настоящего

            Договора за поставленный Продукт№1 или   Продукт №2,  за каждый

            просроченный календарный день со стороны    настоящего Договора,

            допустившей такую задержку,  взимается пеня в размере  0,01 % от суммы

            просроченного платежа.

5.14.    В случае задержки поставки Продукта№1 Компанией или Продукта №2

           Торговым домом согласно п.5.8   сторона, допустившая такую задержку

           выплачивает пени в размере 0,005% от суммы поставки

6 Качество, комплектность.

6.1 Продукт№1 и Продукт №2  по качеству и комплектности должны соответствовать требованиям соответствующих ГОСТов и ТУ и Закону РФ «О защите прав потребителей».

6.2 Претензии по качеству (не скрытым дефектам) и количеству поставляемой Продукта №1 или  Продукта №2 предъявляются одной стороной Договора другой стороне Договора  в течение 20 дней с момента получения Продукта №1 или Продукта №2 на склад стороны Договора. Сторона Договора обязуется при наличии её вины в 20-ти дневный срок с момента поступления сообщения или в  срок, согласованный с другой стороной Договора, устранить претензии по качеству или некомплектности. При выполнении указанных условий штрафные санкции виновной стороне Договора  не предъявляются.

7 Реклама и иные меры по распространению Продукта №1.

7.1 Компания предоставляет Торговому дому рекламные проспекты, буклеты, плакаты, каталоги,  и иные материалы по рекламе Продукта №1 . Торговый дом согласовывает с Компанией формы и методы распространения Продукта№1 в Регионе, использования рекламы, совершение иных действий, направленных на продажу Продукта№1. Он несет все расходы, связанные с использованием рекламных материалов.

7.2 Компания указывает Торговый дом как продавца Продукта №1 потенциальным покупателям в Регионе, при проведении рекламных компаний в федеральных средствах массовой информации. При проведении выставок. а также на сайте Компании.

8 Ответственность сторон.

8.1 Каждая из сторон несет ответственность за выполнение своих обязательств по настоящему Договору. В случае невыполнения обязательств, прямо предусмотренных настоящим Договором, виновная сторона возмещает другой стороне прямой ущерб, причиненный этим нарушением.

8.2 Все споры и разногласия. которые  могут возникнуть в связи с исполнением

       настоящего Договора или вытекать из  него, по мере возможности будут

       разрешаться   путём переговоров между сторонами.

8.3. Споры не урегулированные в процессе переговоров, передаются на рассмотрение в

       Арбитражный суд Свердловской области. Стороны устанавливают обязательный

       претензионный порядок досудебного урегулирования спора. Срок ответа на

       претензию – 30 (тридцать) дней с момента ее получения.

9 Дополнительные условия.

9.1 В случае изменения юридического адреса или банковских реквизитов, стороны уведомляют об этом друг друга в течение 5 дней.

9.2 Ни одна из сторон не вправе передавать права и обязанности по настоящему Договору без письменного согласия другой стороны.

10 Срок действия договора.

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до

         31.12.2004 г. Действие Договора может быть продлено по взаимному согласию

         сторон не позднее, чем за 10 дней до истечения срока его действия.

Юридические адреса и реквизиты сторон.

Торговый дом  ________________                                             Компания___________